



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2017 № 119

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея  
«Развитие образования» на 2014-2020 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 ноября 2013 года № 262 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 12; 2015, № 6, 12; 2016, № 3, 4, 6, 12; 2017, № 2, 5), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «27033910,80» заменить цифрами «27000512,90»;

б) в абзаце втором цифры «21796337,30» заменить цифрами «21958417,40»;

в) в абзаце шестом цифры «3187103,70» заменить цифрами «3309753,80»;

г) в абзаце седьмом цифры «3121400,20» заменить цифрами «3160830,20»;

д) в абзаце десятом цифры «3934419,20» заменить цифрами «3818001,80»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «954473,30» заменить цифрами «337555,90»;

ж) в абзаце пятнадцатом цифры «1003210,60» заменить цифрами «1503710,60»;

з) в абзаце восемнадцатом цифры «1303154,3» заменить цифрами «1224093,70»;

и) в абзаце двадцатом цифры «340742,00» заменить цифрами «82931,40»;

к) в абзаце двадцать первом цифры «357500,00» заменить цифрами «536250,00»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание в Республике Адыгея (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»:

а) в абзаце первом цифры «5204406,70» заменить цифрами «5171008,80»;

б) в абзаце втором цифры «260220,00» заменить цифрами «422300,10»;

в) в абзаце третьем цифры «71500,00» заменить цифрами «194150,10»;

г) в абзаце четвертом цифры «71500,00» заменить цифрами «110930,00»;

д) в абзаце седьмом цифры «3643084,70» заменить цифрами «3526667,30»;

е) в абзаце восьмом цифры «949484,70» заменить цифрами «332567,30»;

ж) в абзаце девятом цифры «1001000,00» заменить цифрами «1501500,00»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «1301102,00» заменить цифрами «1222041,40»;

и) в абзаце тринадцатом цифры «339102,00» заменить цифрами «81291,40»;

к) в абзаце четырнадцатом цифры «357500,00» заменить цифрами «536250,00»;

3) в разделе V:

а) в абзаце втором цифры «21796337,30» заменить цифрами «21958417,40»;

б) в абзаце шестом цифры «3187103,70» заменить цифрами «3309753,80»;

в) в абзаце седьмом цифры «3121400,20» заменить цифрами «3160830,20»;

4) раздел VI после абзаца двадцать шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Расчет субсидии, предоставляемой местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Адыгея в 2017 году, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета, на создание (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях, в том числе на осуществление пристроя к зданиям общеобразовательных организаций и (или) строительство и (или) приобретение (выкуп) зданий общеобразовательных организаций определяется по формуле:

$$Spб = Smб \times 0,825 / 0,175,$$

где:

$Spб$  – объем средств, предоставляемый из республиканского бюджета Республики Адыгея местному бюджету на реализацию мероприятия;

$Smб$  – объем средств, предусмотренный местным бюджетом на реализацию мероприятия.

Расчет субсидии местному бюджету, предоставляемой из республиканского бюджета Республики Адыгея в 2017 году на оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального, общего, основного общего и среднего общего образования, определяется по формуле:

$$Spб = Smб \times 0,992 / 0,008,$$

где:

$Spб$  – объем средств, предоставляемый из республиканского бюджета Республики Адыгея местному бюджету на реализацию мероприятия;

$Smб$  – объем средств, предусмотренный местным бюджетом на реализацию мероприятия.»;

5) в приложении № 1 строки:

Подпрограмма «Создание в Республике Адыгея (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»									
1. Число новых мест в общеобразовательных организациях,	ведомственная отчетность	единиц				2090	2200	2110	1760
в том числе введенных путем строительства объектов инфраструктуры общего образования в рамках софинансирования за счет средств федерального бюджета	ведомственная отчетность	единиц				2090	2200	2110	1760

заменить строками:

Подпрограмма «Создание в Республике Адыгея (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»									
1. Число новых мест в общеобразовательных организациях,	ведомственная отчетность	единиц				990	3300	2110	1760
в том числе введенных путем строительства объектов инфраструктуры общего образования в рамках софинансирования за счет средств федерального бюджета	ведомственная отчетность	единиц				990	3300	2110	1760

б) в приложении № 4:

а) строку

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы	Министерство образования и науки Республики Адыгея	3178655,50	2983204,60	3107469,90	3187103,70	3121400,20	3118341,70	3100161,70
--	--	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

заменить строкой

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы	Министерство образования и науки Республики Адыгея	3178655,50	2983204,60	3107469,90	3309753,80	3160830,20	3118341,70	3100161,70
--	--	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

б) строки:

Подпрограмма «Создание в Республике Адыгея (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»	Министерство образования и науки Республики Адыгея, органы местного самоуправления				71500,00	71500,00	67700,00	49520,00
Основное мероприятие «Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях»	Министерство образования и науки Республики Адыгея, органы местного самоуправления	0,00	0,00	0,00	71500,00	71500,00	67700,00	49520,00

заменить строками:

Подпрограмма «Создание в Республике Адыгея (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»	Министерство образования и науки Республики Адыгея, органы местного самоуправления				194150,10	110930,00	67700,00	49520,00
Основное мероприятие «Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях»	Министерство образования и науки Республики Адыгея, органы местного самоуправления	0,00	0,00	0,00	194150,10	110930,00	67700,00	49520,00

7) в приложении № 5:

## а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы	государственная программа Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы	всего	3313536,90	3103784,40	3132135,10	4482319,00	4482110,80	4406852,30	4113172,30
		федеральный бюджет	134881,40	120579,80	24252,90	954473,30	1003210,60	950010,60	747010,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея (далее – республиканский бюджет)	3178655,50	2983204,60	3107469,90	3187103,70	3121400,20	3118341,70	3100161,70
		местные бюджеты	-	-	412,30	340742,00	357500,00	338500,00	266000,00

## заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы	государственная программа Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2020 годы	всего	3313536,90	3103784,40	3132135,10	3730241,10	5200790,80	4406852,30	4113172,30
		федеральный бюджет	134881,40	120579,80	24252,90	337555,90	1503710,60	950010,60	747010,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея (далее – республиканский бюджет)	3178655,50	2983204,60	3107469,90	3309753,80	3160830,20	3118341,70	3100161,70
		местные бюджеты	-	-	412,30	82931,40	536250,00	338500,00	266000,00

## б) строки:

Подпрограмма «Создание в Республике Адыгея (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»	подпрограмма «Создание в Республике Адыгея (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»	всего	-	-	-	1360086,70	1430000,00	1354000,00	1060320,00
		федеральный бюджет	-	-	-	949484,70	1001000,00	947800,00	744800,00
		республиканский бюджет	-	-	-	71500,00	71500,00	67700,00	49520,00
		местные бюджеты	-	-	-	339102,00	357500,00	338500,00	266000,00

Основное мероприятие	содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях	всего	-	-	-	1360086,70	1430000,00	1354000,00	1060320,00
		федеральный бюджет	-	-	-	949484,70	1001000,00	947800,00	744800,00
		республиканский бюджет	-	-	-	71500,00	71500,00	67700,00	49520,00
		местные бюджеты	-	-	-	339102,00	357500,00	338500,00	266000,00

заменить строками:

Подпрограмма	подпрограмма «Создание в Республике Адыгея (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»	всего	-	-	-	608008,80	2148680,00	1354000,00	1060320,00
		федеральный бюджет	-	-	-	332567,30	1501500,00	947800,00	744800,00
		республиканский бюджет	-	-	-	194150,10	110930,00	67700,00	49520,00
		местные бюджеты	-	-	-	81291,40	536250,00	338500,00	266000,00
Основное мероприятие	содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях	всего	-	-	-	608008,80	2148680,00	1354000,00	1060320,00
		федеральный бюджет	-	-	-	332567,30	1501500,00	947800,00	744800,00
		республиканский бюджет	-	-	-	194150,10	110930,00	67700,00	49520,00
		местные бюджеты	-	-	-	81291,40	536250,00	338500,00	266000,00

8) в приложении № 6:

а) строки:

Наименование показателя, наименование муниципальных образований	Единица измерения	Значения целевого показателя (индикатора)					
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1. Число новых мест в общеобразовательных организациях, в том числе введенных путем строительства объектов инфраструктуры общего образования в рамках софинансирования за счет средств федерального бюджета:	единиц	0	0	2090	2200	2110	1760
1) муниципальное образование «Город Майкоп»	единиц	0	0	0	2200	1100	1100
2) муниципальное образование «Гиагинский район»	единиц	0	0	0	0	0	60
3) муниципальное образование «Красногвардейский район»	единиц	0	0	0	0	200	120
4) муниципальное образование «Майкопский район»	единиц	0	0	0	0	310	160

5) муниципальное образование «Тахтамукайский район»	единиц	0	0	2090	0	500	160
6) муниципальное образование «Теучежский район»	единиц	0	0	0	0	0	160

заменить строками:

Наименование показателя, наименование муниципальных образований	Единица измерения	Значения целевого показателя (индикатора)					
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1. Число новых мест в общеобразовательных организациях, в том числе введенных путем строительства объектов инфраструктуры общего образования в рамках софинансирования за счет средств федерального бюджета:	единиц	0	0	990	3300	2110	1760
1) муниципальное образование «Город Майкоп»	единиц	0	0	0	2200	1100	1100
2) муниципальное образование «Гиагинский район»	единиц	0	0	0	0	0	60
3) муниципальное образование «Красногвардейский район»	единиц	0	0	0	0	200	120
4) муниципальное образование «Майкопский район»	единиц	0	0	0	0	310	160
5) муниципальное образование «Тахтамукайский район»	единиц	0	0	990	1100	500	160
6) муниципальное образование «Теучежский район»	единиц	0	0	0	0	0	160

9) в приложении № 7:

а) строки:

Наименование объекта	Наименование работ	Единица измерения	Количественные показатели	Значение показателя												
				всего	2016-2020 годы	в том числе по годам					2021-2025 годы	в том числе по годам				
						2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
Всего по Республике Адыгея	итого по видам работ	единиц	зданий	22	18		2	2	6	8	4	1	1		1	1
		единиц	мест	8920	8160		2090	2200	2110	1760	760	100	360		150	150
		миллионов рублей	объем финансирования	5934,4067	5204,4067		1360,0867	1430	1354	1060,32003	730	150	260		160	160
	приобретение (выкуп) и (или) строительство здания школы	единиц	зданий	11	7		2	2	2	1	4	1	1		1	1
		единиц	мест	7750	6990		2090	2200	1600	1100	760	100	360		150	150
		миллионов рублей	объем	5326,4067	4596,4067		1360,0867	1430	1095	711,3203	730	150	260		160	160







		единиц	мест	1100	1100			1100								
		миллионов рублей	объем финансирования	718,68	718,68			718,68								

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности  
Премьер-министра  
Республики Адыгея



Н. Широкова